
Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 

                                                   Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018 

ANO IV DOEGD – N.1064/2021                    GLÓRIA DE DOURADOS-MS TERÇA-FEIRA, 07 DE DEZEMBRO DE 2021                                                            PÁGINA     1 

Prefeito Municipal  

 - Aristeu Pereira Nantes 

Vice-Prefeito 

 - Amadeu Ferreira de Moura 

Secretaria Municipal de Gestão Pública – SEGEPU 

 - Luilcio Azevedo da Silva 

Secretaria Municipal de Desen. Sustentável – SEDS 

 - Magner de Paula Ribeiro 

Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura – SEEC 

 - Guiomar Barbosa do Nascimento Rocha 

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos – SEOP 

 - Jorge Guilherme Marangoni de Siqueira 

Secretaria Municipal de Saúde – SESAU 

 - Janete G. Kochinski de França 

Secretaria Mun. de Infraestrutura e Água – SEINFRA 

 -  

Secretaria Mun. de Assis. Social e Cidadania – SEASC 

 - Ana Paula de Andrade Marques 

Coordenadoria de Gabinete 

- Diomar Mota dos Santos  

Coordenadoria de Planejamento e Turismo 

- 

Coordenadoria de Trânsito 

 - Valmir Dias dos Santos 

Coordenadoria de Habitação 

 - Adimilson de Almeida 

Coordenadoria de Defesa Civil 

- Sergio Higino dos Santos 

Coordenadoria de Controle de Máquinas, Equipamentos e Frotas 

 - Sidiney Thomaz Neto 

Controladoria Interna do Município 

 - Nelson Correia Mendes 

Assessoria Jurídica 

 - Victoria Callegari Duarte de Souza 

 - Vitor Vandresen Militão 

PODER EXECUTIVO

Diário Oficial de Glória de Dourados –DOEGD 
Estado de Mato Grosso do Sul 
Rua Tancredo de Almeida Neves , Parque CAD 
Fone: (67) 3466-1611 
doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

SUMÁRIO 

 ATOS DO PODER EXECUTIVO……...…………….1 
PORTARIA..............................................................1 
LICITAÇÃO.............................................................1 

 

PORTARIA 

REPULICADO POR INCORREÇÃO 
PORTARIA N.º 254/2021 - DE 06 DE DEZEMBRO DE 2021. 

 “Concede licença Maternidade à Servidora e dá outras providências.” 
 
ARISTEU PEREIRA NANTES, PREFEITO MUNICIPAL DE GLÓRIA DE 
DOURADOS, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições, 
e de acordo com os incisos VII e IX, do artigo 68 da Lei Orgânica Municipal, de 28 
de março de 1990, etc... 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º  Conceder Licença Maternidade à Servidora Pública Sr.ª JUCICLEIA 
RODRIGUES DE SOUZA, exercendo o Cargo Isolado de Provimento em Comissão 
de Supervisor de Água e Serviços de Saneamento, Símbolo DAS-5, na 
Prefeitura Municipal de Glória de Dourados, pelo período de 45 (quarenta e cinco) 
dias, a contar de 06 de dezembro de 2021, conforme Paragrafo Único do Artigo 
119 da Lei nº 837/206 de 13 de dezembro de 2006 “ Estatuto do Servidor Público 
Municipal”.  
Art. 2º  Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias. 
 
Gabinete do prefeito Municipal de Glória de Dourados, 06 de dezembro de 
2021. 
 
ARISTEU PEREIRA NANTES 
Prefeito Municipal 

LICITAÇÃO 

ADENDO N° 001 - AO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 112/2021 
 
Adendo ao Pregão Presencial n° 044/2021, relativo ao Processo Administrativo 
n° 112/2021, tendo como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO 
FUTURA de empresa para fornecimento parcelado de material hospitalar para 
a atenção básica e insumos básicos para as Unidades de Saúde, Farmácia 

Básica e para Equipe da Estratégia de Saúde da Família no Município de 
Glória de Dourados-MS, e de acordo com as quantidades e especificações 
constantes no Anexo I – Termo de Referencia do Edital. 
 
O MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul, 
através da Secretaria Municipal de Gestão Publica, por intermédio do Pregoeiro 
Oficial, efetua por meio deste instrumento alteração no texto original deste edital em 
epigrafe. 
 
 NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA 
 
Onde se lê: 
 
2 – DESCRIÇÃO DO OBJETO. 
 
INSUMOS FARMACEUTICOS BASICOS. 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANT 
V. 
UNITARIO 

V. 
TOTAL 

04 

Seringa com agulha 
acoplada para aplicação 
de insulina (AGULHA 
8mmX0,30mm)  unidade 

UND 10  1,11 8.880,00 

 
NO ANEXO II – PROPOSTA 
 
Onde se lê: 
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. 
MARCA/ 
MODELO 

V. 
UNITARIO 

VALOR 
TOTAL 

16. 

Seringa com 
agulha acoplada 
para aplicação de 
insulina (AGULHA 
8mmX0,30mm)  
unidade 

UND 10     

 
Leia – se: 
 
NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA 
 
INSUMOS FARMACEUTICOS BASICOS. 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANT 
V. 
UNITARIO 

V. 
TOTAL 

04 

Seringa com agulha 
acoplada para aplicação 
de insulina (AGULHA 
8mmX0,30mm)  unidade 

UND 8.000 1,11 8.880,00 

 
  
 
 
 



 ANO IV DOEGD – N.1064/2021                       GLÓRIA DE DOURADOS-MS, TERÇA-FEIRA, 07 DE DEZEMBRO DE 2021                                                          PÁGINA        2 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

NO ANEXO II – PROPOSTA 
 

ITE
M 

ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. 
MARCA/ 
MODELO 

V. 
UNITARIO 

VALO
R 
TOTA
L 

16. 

Seringa com agulha 
acoplada para 
aplicação de 
insulina (AGULHA 
8mmX0,30mm)  
unidade 

UND 8.000    

 
O presente Adendo passa a fazer parte integrante do Edital de Licitação do Pregão 
Presencial n° 044/2021, ficando ratificadas todas as demais clausulas e condições e 
seus anexos no que não colidirem com as deste Adendo. 
 
Por conta das alterações acima mencionadas o julgamento da sessão publica que 
seria realizado no dia 09/12/2021 as 09:00 horas, será realizada no dia 15/12/2021 
as 09:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal de Gloria de Dourados / MS.  
 
Maiores informações poderão ser obtidas através do Telefone (0xx67) 3466-1611.   
 
Glória de Dourados – MS, 06 de Dezembro de 2021.  
 
Nelson Henrique 
Pregoeiro 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE  
PREÇOS Nº 025/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 107/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2021 
 
PARTES: MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS - MS 
CAR LUZ COMERCIO DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA - ME 
DO OBJETO: 
O presente termo tem por objetivo e finalidade de REGISTRAR os preços para o 
Fornecimento Futuro de diversos materiais possibilitando a serem utilizados em  
correções  preventivas e corretivas, de modo a dispor um pleno funcionamento das 
secretarias vinculadas a esta Prefeitura Municipal, sendo que a retirada do produto 
será parcelada, feita pela Prefeitura Municipal.  
DA VIGÊNCIA: 
O prazo de vigência da presente Ata será de 12 (doze) meses a conta da 
assinatura.  
EMPRESA DETENTORA: 
 

EMPRESA:  Car Luz Comercio Distribuição e Serviços Ltda - ME 

MATERIAL ELETRICO 

 
ITEM 

 
DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS 

 
UNIT. 

 
QTDE. 

VALOR  
UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR  
UNITÁRIO 
(R$) 

01 ABRAÇADEIRA DE NYLON 350 X 
4,8MM (pacote c/ 100 un) PCT 100 

           
45,00  

            
4.500,00  

02 ABRAÇADEIRA DE NYLON 150 X 
3,5MM (pacote c/ 100 un) PCT 100 

           
15,00  

            
1.500,00  

03 
BASE P/ RELE FOTOELETRICO UN 100 

           
17,00  

            
1.700,00  

04 
BOIA ELETRICA NIVEL 15A UN 30 

           
44,50  

            
1.335,00  

05 CABO ALUMINIO MULTIPLEXADO 
TRIPLEX 1KV 3 X 10MM MT 200 

             
7,00  

            
1.400,00  

06 CABO ALUMINIO MULTIPLEXADO 
TRIPLEX 1KV 3 X 25MM MT 400 

           
14,50  

            
5.800,00  

07 CABO ALUMINIO MULTIPLEXADO 
QUADRUPLEX 1KV 4 X 16MM MT 300 

           
12,50  

            
3.750,00  

08 CABO COBRE FLEXIVEL 750V  2,5 
MM  MT 2000 

             
2,50  

            
5.000,00  

09 
CABO COBRE FLEXIVEL 750V  4 MM  MT 1000 

             
4,60  

            
4.600,00  

10 
CABO COBRE FLEXIVEL 750V  6 MM  MT 1000 

             
6,90  

            
6.900,00  

11 
CABO COBRE FLEXIVEL 750V  10 MM  MT 1000 

           
11,00  

          
11.000,00  

12 
CABO COBRE FLEXIVEL 750V  16 MM  MT 200 

           
19,90  

            
3.980,00  

13 
CABO COBRE FLEXIVEL 750V  25 MM  MT 200 

           
29,90  

            
5.980,00  

14 
CABO COBRE FLEXIVEL 750V  35 MM  MT 200 

           
33,00  

            
6.600,00  

15 
CABO COBRE PP 500V 2 X 2,5MM MT 500 

             
7,50  

            
3.750,00  

16 
CABO COBRE PP 1KV 2 X 4MM MT 200 

           
11,50  

            
2.300,00  

17 
CABO COBRE PP 500V 3 X 1,5MM MT 300 

             
7,00  

            
2.100,00  

18 
CABO COBRE PP 500V 3 X 2,5MM MT 300 

           
10,80  

            
3.240,00  

19 
CABO COBRE PP 1KV 3 X 4,0MM MT 200 

           
15,00  

            
3.000,00  

20 CANALETA SISTEMA X C/ FITA E 
DIVISORIA  20 X 10  2MT UN 50 

           
12,00  

               
600,00  

21 CANALETA SISTEMA X C/ FITA E 
DIVISORIA  40 X 16  2MT UN 20 

           
32,00  

               
640,00  

22 DJUNTOR DIN BIPOLAR CURVA C 
20A UN 15 

           
43,00  

               
645,00  

23 DJUNTOR DIN BIPOLAR CURVA C UN 20                           

32A 45,00  900,00  

24 DJUNTOR DIN BIPOLAR CURVA C 
50A UN 25 

           
46,00  

            
1.150,00  

25 DJUNTOR DIN TRIPOLA CURVA C 
63A UN 10 

           
68,00  

               
680,00  

26 EXTENSÃO ELETRICA 5 METROS 2P 
+ T UN 10 

           
47,00  

               
470,00  

27 FIO COBRE PARALELO 300V 2 X 
2,5MM MT 300 

             
6,30  

            
1.890,00  

28 
FITA ISOLANTE 20 MT UN 100 

             
8,80  

               
880,00  

29 HASTE TERRA COBREADA 1/2" X 
2,00 MT UN 30 

           
42,00  

            
1.260,00  

30 ILOLADOR ROLDANA PORCELANA 
72 X 72MM UN 50 

             
7,70  

               
385,00  

31 MODULO INTERRUPTOR 1 TECLA 
SIMPLES 10A UN 100 

             
7,00  

               
700,00  

32 MODULO TOMADA PADRAO  2P+T 
10A  UN 50 

             
8,50  

               
425,00  

33 MODULO TOMADA PADRAO  2P+T 
20A  UN 20 

             
9,00  

               
180,00  

34 
MODULO PLACA P/ 3 MODULOS 4 X 2 UN 100 

             
6,00  

               
600,00  

35 
MODULO CEGO P/ PLACA TOMADA UN 30 

             
7,00  

               
210,00  

36 
LAMPADA LED 6500K  9 WATTS UN 100 

             
6,99  

               
699,00  

37 
LAMPADA LED 6500K  15 WATTS UN 100 

           
16,90  

            
1.690,00  

38 
LAMPADA LED 6500K  30 WATTS UN 100 

           
38,90  

            
3.890,00  

39 
LAMPADA LED 6500K  40 WATTS UN 100 

           
51,50  

            
5.150,00  

40 
PLUGUE MACHO 2P + T 10A UN 100 

             
7,15  

               
715,00  

41 
PLUGUE FEMEA 2P + T 10A UN 100 

             
8,80  

               
880,00  

42 
RELE FOTO SENSOR UN 150 

           
35,50  

            
5.325,00  

43 RELE MONITORAMENTO FALTA 
FASE  220V UN 10         130,00  

            
1.300,00  

44 
SOQUETE PVC COM RABICHO UN 50 

             
5,00  

               
250,00  

 
SUB TOTAL 01 
................................................................................................. 

         
109.949,00 
 

 
MATERIAL DE HIDRAULICA 

 
ITEM 

 
DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS 

 
UNIT. 

 
QTDE. 

VALOR  
UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR  
UNITÁRIO 
(R$) 

01 
FITA VEDA ROSCA 18MM 20 MT UN 100 

           
10,00  

            
1.000,00  

02 KIT CAVALETE ÁGUA PVC ¾” x 
2,5mm UN 100         170,00  

          
17.000,00  

03 
MANGUEIRA PVC ¾” X 2,5MM MT 500 

             
3,10  

            
1.550,00  

04 
MANGUEIRA PVC 1.1/4” X 3,0MM MT 500 

             
7,00  

            
3.500,00  

05 REGISTRO  ESFERA SODAVEL 
25MM UN  50 

           
12,00  

               
600,00  

06 REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 
60MM UN 10 

           
45,00  

               
450,00  

07 REGISTRO ESFERA PVC ROSCA 
EXTERNA P/CAVALETE ¾”  UN 100 

           
23,00  

            
2.300,00  

 
SUB TOTAL 02 
................................................................................................. 
 

 
26.400,00               

 

 TOTAL GERAL (ST 01 + ST O2 = ) .................................................... 136.349,00 

 
Glória de Dourados-MS,03  de Dezembro de 2021. 
ASSINANTES: 
Contratante: Aristeu Pereira da Nantes – Prefeito Municipal 
Contratada: Helder Vagner de Andrade – Representante da Empresa 
Testemunhas 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 107/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2021 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 116/2021 

 
PARTES:  CONTRATANTE: Município de Glória de Dourados - MS 
                        CONTRATADA: Car Luz Comercio Distr. e Serviços Ltda - ME 
OBJETO: Contratação referente a ATA REGISTRO DE PREÇOS, para 
fornecimento de diversos materiais possibilitando as correções  preventivas e 
corretivas, de modo a dispor um pleno funcionamento das secretarias vinculadas a 
esta Prefeitura Municipal, sendo que a retirada do produto será parcelada, feita pela 
Prefeitura Municipal, de acordo com a necessidade, devendo portanto a empresa 
vencedora manter depósito na cidade de Glória de Dourados, de acordo com as 
quantidades e especificações constantes da Ata de Registro de Preço nº 
025/2021. 
REGIME DE EXECUÇÃO: 
O objeto deste contrato será realizado por execução indireta. 
VALOR: R$ 136.349,00 (cento e trinta e seis mil, trezentos e quarenta e nove reais) 



 ANO IV DOEGD – N.1064/2021                       GLÓRIA DE DOURADOS-MS, TERÇA-FEIRA, 07 DE DEZEMBRO DE 2021                                                          PÁGINA        3 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

PRAZO: O prazo de vigência do presente CONTRATO será de 12 (doze) meses a 
contar da assinatura.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE 
DOURADOS 

02.03 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA 
ESTRUTURA E ÁGUA 

02.03.004.122.0008.1062 Construção, reforma e Ampliação de 
Próprios Municipais 

4.4.90.30.00 Material de Consumo  

02.03.017.122.0003.2019 Manutenção do Departamento de Água e 
Esgoto 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 

Glória de Dourados - MS, 06 de Dezembro de 2021. 
ASSINANTES: 
Contratante: Aristeu Pereira da Nantes – Prefeito Municipal 
Contratada: Helder Vagner de Andrade – Representante da Empresa 
 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 109/2021 
CARTA CONVITE Nº 016/2021 
AVISO DE RESULTADO 
 
O MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul, 
através da Comissão Permanente de Licitações designada pela Portaria n.º 
063/2021, de 14 de Janeiro de 2021, constituída pelos seguintes membros: Nelson 
Henrique, Mirele Aparecida Nunes Servantes Reginato, e Valdemir Riquelme  
Roda, respectivamente Presidente, Secretário e Membro, torna público para 
conhecimento de todos os interessados que a licitação modalidade Carta Convite 
nº 016/2021-Processo Administrativo nº 109/2021, que versa sobre a contratação 
de  empresa especializada para fornecimento de material permanente e 
equipamentos eletrônicos de informática para atendimento exclusivo das 
necessidades do sistema da educação básica pública das Escolas Municipais. 
Após a  sessão publica que teve inicio as 07:30 horas, do dia 23 de Novembro  de 
2021,  os membros da Comissão Permanente de Licitação declaram vencedora do 
certame por apresentar menor preço, as empresas ALICE FERREIRA – ME, 
inscrita no CNPJ/MF sob nº 26.254.278/0001-89, com  o valor total de R$  
53.616,65 (cinquenta e três mil seiscentos e dezesseis reais e sessenta e cinco 
centavos); CLAUDIO R. CARDOSO EQUIPAMENTOS LTDA – ME, inscrita no 
CNPJ/MF 43.544.814/0001-08,  com  o valor total de R$ 98.672,00 (noventa e oito 
mil, seiscentos e setenta e dois reais), e R2W EQUIPAMENTOS LTDA - ME, 
inscrita no CNPJ/MF nº  28.071.971/0001-60,  com o valor total  de R$ 17.777,95 
(dezessete mil, setecentos e setenta e sete reais e noventa e cinco centavos). 
Glória de Dourados - MS, 23 de Novembro de 2021. 
 
Nelson Henrique 
Presidente  
 
Mirele Aparecida Nunes Servantes Reginato 
Secretária  
 
Valdemir Riquelme Roda 
Membro 
  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
Com base nas informações constantes no Processo Administrativo nº 109/2021,  
referente à Carta Convite nº 016/2021, considerando que foram observados os 
prazos recursais, acompanhando o Parecer Jurídico, nos termos do art. 43, inciso 
VI, da Lei Federal n.º 8.666/93, em sua atual redação HOMOLOGO o procedimento 
licitatório e ADJUDICO o objeto as empresas vencedoras ALICE FERREIRA - ME, 
inscrito no CNPJ/MF sob nº 26.254.278/0001-89, CLAUDIO R. CARDOSO 
EQUIPAMENTOS LTDA - ME, inscrito no CNPJ/MF 43.544.814/0001-08, e a 
Empresa R2W EQUIPAMENTOS LTDA - ME,  inscrita no CNPJ/MF nº  
28.071.971/0001-60. 
Autorizo a lavratura da ordem de contratação do objeto do Processo Administrativo, 
para que produza os efeitos legais.  
Glória de Dourados-MS, 01 de Dezembro  de 2021. 
 
Aristeu Pereira Nantes 
Prefeito Municipal 
 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 109/2021 
CARTA CONVITE Nº 016/2021 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 111/2021 
PARTES:  CONTRATANTE: Município de Glória de Dourados - MS 
                        CONTRATADA: Alice Ferreira – ME 
OBJETO: Constitui o objeto do presente, a contratação de Empresa especializada 
para fornecimento de material permanente e equipamentos eletrônicos de 
informática para atendimento exclusivo das necessidades do sistema da educação 
básica pública das Escolas Municipais,  e, de acordo com as especificações e 
quantidades discriminadas no Anexo I – Termo de Referencia, parte integrante do 
Edital de Carta Convite nº 016/2021 
REGIME DE EXECUÇÃO: 
O objeto deste contrato será realizado por execução indireta. 
VALOR: R$ 53.616,65 (cinquenta e três mil seiscentos e dezesseis reais e sessenta 
e cinco centavos)  
PRAZO: O prazo de vigência do presente CONTRATO é da assinatura até 
02/03/2022. 
 
 
 
 
 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

Glória de Dourados – MS, 02 de Dezembro de 2021. 
ASSINANTES: 
Contratante: Aristeu Pereira Nantes – Prefeito Municipal 
Contratada: Alice Ferreira – Representante da Empresa 
 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 109/2021 
CARTA CONVITE Nº 016/2021 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 112/2021 
PARTES:  CONTRATANTE: Município de Glória de Dourados - MS 
                        CONTRATADA: CLAUDIO R. CARDOSO EQUIPAMENTOS LTDA 
– ME 
OBJETO: Constitui o objeto do presente, a contratação de Empresa especializada 
para fornecimento de material permanente e equipamentos eletrônicos de 
informática para atendimento exclusivo das necessidades do sistema da educação 
básica pública das Escolas Municipais,  e, de acordo com as especificações e 
quantidades discriminadas no Anexo I – Termo de Referencia, parte integrante do 
Edital de Carta Convite nº 016/2021 
REGIME DE EXECUÇÃO: 
O objeto deste contrato será realizado por execução indireta. 
VALOR: R$ 98.672,00 (noventa e oito mil, seiscentos e setenta e dois reais)  
PRAZO: O prazo de vigência do presente CONTRATO é da assinatura até 
02/03/2022. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

Glória de Dourados – MS, 02 de Dezembro de 2021. 
ASSINANTES: 
Contratante: Aristeu Pereira Nantes – Prefeito Municipal 
Contratada: Claudio Roberto Cardoso – Representante da Empresa 
 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 109/2021 
CARTA CONVITE Nº 016/2021 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 113/2021 
PARTES:  CONTRATANTE: Município de Glória de Dourados - MS 
                        CONTRATADA: R2W EQUIPAMENTOS LTDA – ME 
OBJETO: Constitui o objeto do presente, a contratação de Empresa especializada 
para fornecimento de material permanente e equipamentos eletrônicos de 
informática para atendimento exclusivo das necessidades do sistema da educação 
básica pública das Escolas Municipais,  e, de acordo com as especificações e 
quantidades discriminadas no Anexo I – Termo de Referencia, parte integrante do 
Edital de Carta Convite nº 016/2021 
REGIME DE EXECUÇÃO: 
O objeto deste contrato será realizado por execução indireta. 
VALOR: R$ 17.777,95 (dezessete mil, setecentos e setenta e sete reais e noventa 
e cinco centavos)  
PRAZO: O prazo de vigência do presente CONTRATO é da assinatura até 
02/03/2022. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

Glória de Dourados – MS, 02 de Dezembro de 2021. 
ASSINANTES: 
Contratante: Aristeu Pereira Nantes – Prefeito Municipal 
Contratada: Luis Fernando dos Santos Silva – Representante da Empresa 
 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110/2021 
CARTA CONVITE Nº 017/2021 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 114/2021 
 

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE 
DOURADOS 

02.05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
ESPORTES E CULTURA 

02.05.012.361.0017.2053 Manutenção da Atividades da Secretaria de 
Educação 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 

4.4.90.52.00 Equipamento  Material Permanente 

02.05.012.361.0017.1050 Aquisição de Equipamentos e Material 
Permanente em Geral 

4.4.90.52.00 Equipamento  Material Permanente 

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE 
DOURADOS 

02.05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
ESPORTES E CULTURA 

02.05.012.361.0017.2053 Manutenção da Atividades da Secretaria de 
Educação 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 

4.4.90.52.00 Equipamento  Material Permanente 

02.05.012.361.0017.1050 Aquisição de Equipamentos e Material 
Permanente em Geral 

4.4.90.52.00 Equipamento  Material Permanente 

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE 
DOURADOS 

02.05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
ESPORTES E CULTURA 

02.05.012.361.0017.2053 Manutenção da Atividades da Secretaria de 
Educação 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 

4.4.90.52.00 Equipamento  Material Permanente 

02.05.012.361.0017.1050 Aquisição de Equipamentos e Material 
Permanente em Geral 

4.4.90.52.00 Equipamento  Material Permanente 



 ANO IV DOEGD – N.1064/2021                       GLÓRIA DE DOURADOS-MS, TERÇA-FEIRA, 07 DE DEZEMBRO DE 2021                                                          PÁGINA        4 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

PARTES:  CONTRATANTE: Município de Glória de Dourados - MS 
                        CONTRATADA: Planet Brinquedos e Equipamentos Ltda - ME 
OBJETO: Constitui o objeto do presente, a contratação de empresa especializada 
para fornecimento de parque infantil a serem instalados em praças e  Unidades 
Escolares da Rede Municipal de Ensino  do Município de Glória de Dourados-MS, e, 
de acordo com as especificações e quantidades discriminadas no Anexo I – Termo 
de Referencia, parte integrante do Edital de Carta Convite nº  017/2021. 
REGIME DE EXECUÇÃO: 
O objeto deste contrato será realizado por execução direta. 
VALOR: R$ 119.760,00 (cento e dezenove mil, setecentos e sessenta reais)  
PRAZO: O prazo de vigência do presente CONTRATO é da assinatura até 
03/03/2022. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

Glória de Dourados – MS, 03 de Dezembro de 2021. 
ASSINANTES: 
Contratante: Aristeu Pereira Nantes – Prefeito Municipal 
Contratada: Kleber Dias Rocha – Representante da Empresa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE 
DOURADOS 

02.05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
ESPORTES E CULTURA 

02.012.365.0017.1052 Aquisição de Equipamentos e Material Permanente 
em Geral 

4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente 

 

 


	Glória de Dourados – MS, 06 de Dezembro de 2021.
	Nelson Henrique

	Glória de Dourados - MS, 23 de Novembro de 2021.
	Aristeu Pereira Nantes


